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Protokół z LXIII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji 

16 listopada 2023 r. (czwartek), godz. 16:30 

Park Wodny OCTOPUS, sala multimedialna, Suchy Las, ul. Szkolna 18. 

 

 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

rok 2024. 

4. Podjęcie uchwały w prawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 

2024. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia zadania publicznego w zakresie 

zarządzania drogą powiatową nr 2431P – ul. Sucholeską w m. Suchym Lesie oraz odcinkami dróg 

publicznych, w szczególności ul. „Nowa Obornicka”, ul. Szymanowskiego, ul. Biskupińska 

położonymi w granicach administracyjnych m. Poznania niezbędnymi dla realizacji PROJEKTU 

PN. „Integracja węzłów na północnej obwodnicy towarowej m. Poznania z miejskim transportem 

zbiorowym – dokumentacja” w zakresie budowy węzła przesiadkowego przy przystanku 

pasażerskim Poznań Suchy Las wraz z likwidacją kolizyjnego przejazdu drogowego przez linie 

kolejowe w ciągu ul. Sucholeskiej.  

6. Informacje:  

 Wójta Gminy,  

 Przewodniczącego Rady Gminy,  

 Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,  

 Przewodniczących Komisji Rady, 

 Radnego Powiatowego  

7. Interpelacje i zapytania Radnych. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji (00:02:35*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak otworzył LXIII sesję nadzwyczajną 

Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 16 listopada 2023 r. o godz. 16:32 witając Radnych oraz 

gości.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak poinformował, że sesja Rady Gminy 

Suchy Las była transmitowana on – line, nagranie w systemie audio – video było dostępne w serwisie 

esesja.tv pod linkiem https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/181/rada-gminy-suchy-las.htm. Nagranie 

z transkrypcją będzie udostępnione po upływie 14 dni od daty sesji. Dostęp do tego serwisu odbywa 

się poprzez stronę internetową www.suchylas.pl/media. Z uwagi na publiczny charakter sesji 

nie należy posługiwać się danymi osobowymi, ponieważ można narazić się na złamanie przepisów 

dotyczących ochrony danych osobowych. 
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Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (00:03:40*) 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak stwierdził, że obrady sesji były 

prawomocne. W sesji udział wzięło 13 Radnych, 2 Radnych nieobecnych – Radny M. Bajer, Radna I. 

Koźlicka.  

W kolejności Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak spytał czy zebrani mają 

uwagi do porządku obrad sesji. Z uwagi na brak głosów przystąpiono do kolejnego punktu porządku 

obrad.  

 

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2024 (00:04:09*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak poinformował, że żadna komisja nie 

opiniowała projektów uchwał, a każdy punkt porządku obrad będzie omawiany i rozpoczynany 

od dyskusji i wprowadzenia przez Pana Wójta. 

Wójt Gminy Suchy Las G. Wojtera odnosząc się do kwestii podatku od środków transportowych 

stwierdził, że tak jak wszyscy zebrani wiedzą stanowi on jeden z głównych komponentów 

dochodowych jeżeli chodzi o podatki lokalne gminne. Wskazał, że polityka utrwalona wcześniejszymi 

decyzjami organu uchwałodawczego – rady gminy na podstawie przygotowanych dokumentów przez 

Wójta gminy, zakłada stosowanie najniższych stawek podatkowych od środków transportowych 

w ramach tego co Minister Finansów przekazuje jako tzw. widełki, czyli propozycje do uchwalanych 

stawek podatkowych na nadchodzący rok. Wójt dodał, że nie inaczej jest w przypadku tej uchwały. 

Wójt poinformował, że przy planowaniu dochodów również przy okazji dochodów z podatków od 

środków transportowych na rok 2024 proponuje stawki takie, jakie są najniższymi stawkami 

z dokumentu przesłanego przez Ministra Finansów, czyli rezygnacja ze wzrostów jednostkowych na 

rzecz utrzymania wysokiego wolumenu, ilości środków transportowych w gminie Suchy Las, a tym 

samym wysokiego dochodu z podatku od środków transportowych. 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. Z uwagi na brak głosów Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak 

zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2024. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.   

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych. 

Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Łączkowski K., 

Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 

Sztolcman T.,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta i nadano jej  numer LXIII/741/23. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak poinformował, że na obrady sesji 

przybyła Radna I. Koźlicka zatem na sali obecnych jest 14 radnych.  
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Ad. 4. Podjęcie uchwały w prawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

na rok 2024 (00:08:37*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak poprosił Wójta Gminy Suchy Las 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

Wójt Gminy Suchy Las G. Wojtera poinformował, że uchwała podejmowana jest w celu obniżenia 

skupu żyta do celów podatkowych, do wymiaru podatku rolnego na kolejny rok. Wójt wskazał, 

że uchwała jest podejmowana od wielu lat, urząd posiada opinię Izby Rolniczej. Projekt został 

przygotowany w oparciu o przedstawione opinie, symulacje podatkowe, które wskazują niewielki 

udział podatku w całym torcie podatkowym w gminie i wskazał, że rekomendują obniżenie kwoty 

skupu żyta z 89 zł na 70 zł, co jest to akceptowalne przez Izbę Rolniczą. 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. Z uwagi na brak głosów Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak 

zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 

uchwały w prawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., 

Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 

Słowiński G., Sztolcman T.,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta i nadano jej  numer LXIII/742/23. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia zadania publicznego 

w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 2431P – ul. Sucholeską w m. Suchym Lesie 

oraz odcinkami dróg publicznych, w szczególności ul. „Nowa Obornicka”, ul. Szymanowskiego, 

ul. Biskupińska położonymi w granicach administracyjnych m. Poznania niezbędnymi 

dla realizacji PROJEKTU PN. „Integracja węzłów na północnej obwodnicy towarowej 

m. Poznania z miejskim transportem zbiorowym – dokumentacja” w zakresie budowy węzła 

przesiadkowego przy przystanku pasażerskim Poznań Suchy Las wraz z likwidacją kolizyjnego 

przejazdu drogowego przez linie kolejowe w ciągu ul. Sucholeskiej (00:11:01*) 

  

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak wskazał, że jest to projekt uchwały, 

dla którego zwołano sesję nadzwyczajną. Radny poprosił Wójta Gminy Suchy Las o wprowadzenie 

Radnych w szczegóły projektu uchwały. 

Wójt Gminy Suchy Las G. Wojtera poinformował, że gmina jest liderem porozumienia, zatem 

samorządem, który jest wskazany w porozumieniu jako odpowiedzialny za przeprowadzenie całego 

procesu projektowego. Proces projektowy to pojęcie szerokie, w którym są uzgodnienia, wszystkie 

parce projektowe, bieżąca współpraca z biurami projektowymi, które wykonują dokumentacje. 

Wójt wskazał, że jest to również mocne zaangażowanie w przygotowanie dokumentów niezbędnych 

do złożenia aplikacji na dokumentację projektową. Dodał, że na razie mówią o aplikacji na 

dokumentację projektową i rozliczenia tych wszystkich środków i środków pochodzących z budżetu 
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powiatu poznańskiego, środków pochodzących z budżetu Miasta Poznania oraz z budżetu Gminy 

Suchy Las. Wójt poinformował, że ośrodkiem koordynującym kwestie związane ze środkami 

pochodzącymi z Urzędu Marszałkowskiego jest Biuro Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta 

Poznania. Dodał, że mają stałą współpracę i właśnie ten ośrodek koordynujący tą część całego procesu 

zwrócił się do gminy, by do dnia 30 listopada br. doprecyzowali zmiany w porozumieniu, w projekcie 

aneksu porozumienia, jednocześnie zwracając uwagę, że ten termin jest terminem granicznym do 

uzyskania podstaw przelania środków na rachunek lidera, czyli na rachunek Gminy Suchy Las przez 

miasto Poznań i powiat poznański. Wójt poinformował, że w pojęciu przelanie środków należy 

rozumieć rozliczenie części dotacji pochodzącej na opracowanie dokumentacji projektowej dla 

integracji węzłów na północnej obwodnicy towarowej Miasta Poznania. Wójt stwierdził, że dnia 30 

listopada teoretycznie odbywa się sesja Rady Gminy Suchy Las ale nie jest to termin możliwy do 

zrealizowania, czyli podjęcia uchwały, przygotowania dokumentów i tego samego dnia podpisać 

i przelać środki. W związku z tym Wójt wystąpił do prezydium Rady Gminy o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej i podjęcie uchwał, które pozwolą na przeprowadzenie całej tej operacji. Wójt 

podkreślił, że cała to operacja jest związana z drugim aspektem porozumienia, a więc współpracą 

pomiędzy samorządami, a nawet więcej niż samorządami, bo współpracują również z PKP PLK 

w tym zakresie. Dodał, że nieraz jest to dobra, łatwiejsza współpraca nieraz jest to ciężka współpraca 

o czym świadczy w zawartym uzasadnieniu zdanie, że wstępnie PKP PLK opiniowało pozytywnie 

część dokumentacji zwłaszcza jeżeli chodzi o drugi wiadukt w części ulicy Biskupińskiej a potem 

okazało się, że PKP PLK jednak opiniuje to negatywnie po doszukaniu się dokumentacji o trwałości 

projektu przebudowy linii 354 informacji, że jednak trwałość projektu jest dłuższa niż wstępnie 

zakładano i CERI w Warszawie nie uznało tego argumentu, czy tej części dokumentacji, jako 

możliwej do zaopiniowania pozytywnego. W związku z tym wyleciał ten wiadukt, który jak stwierdził 

Wójt dla całego zadania i w zakresie projektowym i realizacyjnym jest korzystne, ponieważ ten bardzo 

długi wiadukt z rezerwą na dodatkowy tor dla linii 354 bardzo obciążał budżet, którego jeszcze tak 

naprawdę nie ma. W opinii Wójta ten budżet będzie bardzo wysoki, on byłby wyższy o 100 mln zł 

gdyby ten wiadukt pozostał, zatem generalnie jest to korzystna zmiana. Niemniej jednak zmiana  

wymagająca przesunięcia terminowego i jest to drugi aspekt tej uchwały, tego porozumienia 

w konsekwencji uchwały, że termin zostanie wydłużony do końca przyszłego roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. 

Radna J. Pągowska wskazała, że w trakcie wyjaśnień Wójta znalazła w nowym budżecie pozycję 

dofinansowania projektu pod nazwą „integracja węzłów na północnej obwodnicy towarowej miasta 

Poznania”. Spytała czy środki w wysokości 2.019.000,00 zł to jest ta aplikacja na dokumentacje 

projektową, o której wspomniał Wójt i jest już wprowadzona po stronie dochodowej do budżetu. 

Wójt Gminy Suchy Las G. Wojtera zgodził się, że jest to ta kwota. 

Radny J. Dudkiewicz poprosił o doprecyzowanie określenia co oznacza fakt, że likwidacja przejazdu 

kolejowego w ciągu ulicy Biskupińskiej nie będzie miała miejsca przed rokiem 2027. Spytał czy to 

znaczy, że w ogóle ten pomysł będzie podlegał rewitalizacji, czy mają w zupełnie innym kierunku 

myśleć również o kierunku tego wyjścia północnego. 

Wójt Gminy Suchy Las G. Wojtera stwierdził, że aby precyzyjnie i jednoznacznie określić co 

oznacza ta lokalizacja, o której Radny wspomniał należy wskazać, że jest to drugi wiadukt nad linią 

354 w ciągu ulicy Biskupińskiej, bo wiadukt gminy też jest w ciągu ulicy Biskupińskiej ale w części 

przy ulicy Sucholeskiej. Wójt przypomniał zebranym, że Urząd Marszałkowski razem z PKP PLK 

prowadzili przebudowę linii 354 na odcinku od dworca Poznań Główny do Rogoźna i okazało się, że 

trwałość tego projektu unijnego wynosi 10 lat. Wójt wskazał, że trwałość liczy się od końcówki roku 

2017 stąd te rok 2027. Następnie Wójt poinformował, że PKP PLK Centrum Realizacji Inwestycji 
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mówi wprost, że każda dokumentacja, która będzie wchodziła w obszar, który objęty jest trwałością 

projektu zostanie negatywnie zaopiniowany. W związku z powyższym pojawiło się pytanie czy jest 

sens projektować wiadukt, który będzie negatywnie zaopiniowany, stąd uzgodnienie z Prezydentem 

Miasta Poznania Jaśkowiakiem, że najprościej będzie usunąć tą część z projektu i wrócić do niej 

w 2027. Wójt wskazał, że jednocześnie zmieniając umowy z biurami projektowymi, żeby nie 

projektować rzeczy, które i tak nie będą miały zastosowania. Dodał, że oszczędność na usunięciu tego 

elementu z dokumentacji projektowej to około 180.000,00 zł, które gmina dzieli pół na pół z miastem 

Poznaniem, bo powiat akurat tej części nie jest partycypującym.   

 

Z uwagi na brak dalszych głosów Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak 

zamknął dyskusję  

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia zadania publicznego w zakresie zarządzania drogą 

powiatową nr 2431P – ul. Sucholeską w m. Suchym Lesie oraz odcinkami dróg publicznych, 

w szczególności ul. „Nowa Obornicka”, ul. Szymanowskiego, ul. Biskupińska położonymi 

w granicach administracyjnych m. Poznania niezbędnymi dla realizacji PROJEKTU PN. „Integracja 

węzłów na północnej obwodnicy towarowej m. Poznania z miejskim transportem zbiorowym –

dokumentacja” w zakresie budowy węzła przesiadkowego przy przystanku pasażerskim Poznań Suchy 

Las wraz z likwidacją kolizyjnego przejazdu drogowego przez linie kolejowe w ciągu ul. Sucholeskiej. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., 

Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 

Słowiński G., Sztolcman T.,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta i nadano jej  numer LXIII/743/23. 

 

Ad. 6. Informacje:  

 Wójta Gminy (00:21:49*) 

 
Wójt Gminy Suchy Las G. Wojtera z przykrością poinformował, że ze względu na szybkie tempo 

przygotowywania wszystkich projektów dokumentów oraz fakt, że musieli wystąpić natychmiast 

do Rady o sesję nadzwyczajną, ciesząc się jednocześnie, że tak szybko została przyjęta propozycja 

o zwołaniu sesji nadzwyczajnej, przy jednoczesnej nieobecności Pani Wice Wójt i nieobecności Pani 

Skarbnik oraz wielości zdarzeń codziennych, operacyjnych w Urzędzie Gminy nie mają dzisiaj 

przygotowanych informacji, przygotowując te informacje na kolejną sesję, która odbędzie się 

30 listopada 2023 r.   

 Przewodniczącego Rady Gminy (00:23:04*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak poinformował o wpływie do Biura Rady 

następującej korespondencji: 

− do Biura Rady w dniu 15 listopada 2023 r. wpłynął projekt budżetu na rok 2024, który został 

przekazany Radnym. Przewodniczący zarządów osiedli i sołtysi mogą pobrać ze strony 

internetowej ale jeśli będą chcieli uzyskać wersję papierową należy zwrócić się do Biura Rady.  
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− Dokument ze Stowarzyszenie Lokalna Kraina Trzech Rzek z dnia 15 listopada 2023 r. z prośbą 

o umożliwienie przedstawienia sprawozdania z działalności Lokalnej Grupy Działania Kraina 

Trzech Rzek na najbliższym posiedzeniu Rady Gminy Suchy Las. W dniu 30 listopada br. sesja 

rozpocznie się od przedstawienia sprawozdania z działalności stowarzyszenia.  

− pismo do Wójta Gminy Suchy Las skierowane przez mieszkankę, wpływ 15.11.2023 r. 

do wiadomości Rady Gminy, Zarządu Osiedla Grzybowego i do p. Sylwii Malendowskiej 

Dyrektor OPS. Pismo dotyczy współfinansowania, więc Przewodniczący Rady przekazał pismo 

Przewodniczącej KBFiRG.  

− pismo skierowane przez Radę Miejską Śmigla adresowane do przewodniczących rad miast i gmin 

Województwa Wielkopolskiego dotyczące podjęcia uchwały ws. apelu dotyczącego zmiany 

uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. ws. wprowadzenia na 

obszarze Województwa Wielkopolskiego. Pismo z prośbą o podjęcie tożsamej uchwały. 

Przewodniczący przekazał pismo na ręce p. Wójta celem określenia potrzeb związanych 

z podjęciem czy przygotowaniem takiego projektu uchwały, czy pod kątem terminowym będzie 

również potrzeba przedłużania terminu. Radny dodał, że chodzi o „kopciuchy”.  

− pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, które dotyczy uchwały nr LX/709/23 Rady 

Gminy Suchy Las z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023. 

Decyzją RIO postępowanie umorzono.  

− pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Poznaniu dotyczące informacji o wynikach analizy 

oświadczeń majątkowych za rok 2022 – analiza wszystkich oświadczeń majątkowych wszystkich 

radnych i p. Wójta. Jeśli chodzi o analizę oświadczeń majątkowych poszczególnych radnych 

Przewodniczący Rady rozesłał do poszczególnych radnych części im przypisane w tym uwagi, 

które zostały stwierdzone. Radny dodał, że powyższe nieprawidłowości nie zobowiązują 

do złożenia korekty oświadczenia majątkowego, uwagi należy uwzględnić przy sporządzaniu 

kolejnych oświadczeń majątkowych. Przewodniczący dodał, że na pochwałę zasługują Radni, 

w których oświadczeniach nie znaleziono nieprawidłowości: Randa I. Koźlicka, Radny M. 

Przybylski, Radny T. Sztolcman, Radny R. Banaszak.   

− pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Poznaniu dotyczące informacji o wynikach analizy 

oświadczeń majątkowych za rok 2022 – analiza dotycząca oświadczeń majątkowych dyrektorów 

szkół, Pani Wice Wójt, Spółek gminnych, Pani Skarbnik, Pana Sekretarza.   

 Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski (00:29:33*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak poinformował, że w minionym 

okresie nie było spotkania przedstawicieli gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski.  

 

Radny K. Łączkowski poinformował, że Komisja ds. Społecznych, Oświaty i Kultury przy 

Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski w minionym okresie nie obradowała.  

 

 Przewodniczących Komisji Rady (00:29:59*) 

 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska 

poinformowała, że komisja spotkała się raz. Według planu pracy komisji na rok 2023 komisja 

przeanalizowała wydatki majątkowe na koniec III kwartału i jednocześnie Radny M. Przybylski 

uprzejmie w imieniu całej komisji jako najstarszy członek i najstarszy radny komisji podziękował Pani 

Aureli Szczęsnej za dotychczasową współpracę. 
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Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Radna J. Radzięda 

wskazała, że komisja od poprzedniej sesji nie obradowała. Dodała, że komisja spotka się dwukrotnie 

w następnym tygodniu. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

Radny J. Dudkiewicz poinformował, że komisja od poprzedniej sesji spotkała się raz. Odbyła 

wyjazdowe posiedzenie na składowisku odpadów.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny K. Łączkowski wskazał, że komisja 

obradowała raz.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna I. Koźlicka poinformowała, że komisja obradowała raz 

w tym miesiącu i planuje następne spotkanie dnia 20 listopada.  

 Radnego Powiatowego (00:31:50*) 

 

Brak na sali Radnego Powiatowego.  

 
Ad. 7. Interpelacje i zapytania Radnych (00:31:54*) 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak poinformował, że nie wpłynęła żadna 

interpelacja. Dodał, że udzielono odpowiedzi na interpelację Radnego M. Przybylskiego, która jest 

dostępna na BIP oraz można się z nią zapoznać w Biurze Rady.  

Ad. 8. Wolne głosy i wnioski (00:32:15*) 

 

Radny J. Dudkiewicz wskazał, że przed sesją wpłynęło do niego pismo jako do szefa Komisji 

Porządku Publicznego w sprawie nasadzeń na Osiedlu Jesionowym w Biedrusku. Radny stwierdził, 

że tą sprawą komisja się jeszcze nie zajmowała i kierując pytanie do Wójta Gminy spytał czy te 

nasadzenia będą czynione i czy komisja powinna się zajmować tym tematem.  

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak wskazał, że ten temat pilotuje Pani 

Wice Wójt Ilona Ciok.  

Wójt Gminny Suchy Las G. Wojtera stwierdził, że należy rozgraniczyć jakby w projekcie tereny 

aktywnie biologicznie i tereny przeznaczone pod zieleń oraz tereny pod nasadzienia, bo są to dwie 

różne historie. Wójt wskazał, że należy pamiętać, że część nasadzeń na terenie Osiedla Jesionowego, 

które jest przykładem, na terenie każdej zabudowy czy szeregowej, wielorodzinnej czy 

jednorodzinnej, że część nasadzeń może być realizowana przez organizatora procesu, w tym 

przypadku jest to firma deweloperska Akropol, również na terenie działek prywatnych pod warunkiem 

wpisania takiego obiektu, takiego nasadzenia i odpowiedzialności za utrzymanie w odpowiedniej 

kondycji takiego drzewostanu w umowie notarialnej sprzedaży danej nieruchomości. Wójt wskazał, 

że same pasy drogowe na terenie Osiedla Jesionowego, były przedmiotem dyskusji z mieszkańcami 

i projektant spotykał się na 2-3 spotkaniach z deweloperem i mieszkańcami z udziałem Urzędu 

Gminy. Poinformował, że uznano, iż część, która jest frontem dla lokali mieszkalnych, a częścią pasa 

drogowego nie będzie miejscem nasadzeń drzew. Wójt dodał, że jest to niemożliwe ze względu na to, 

że projekt przewidywał podjazdy i miejsca postojowe przed lokalami mieszkalnymi. Zatem raczej nie 

przewidują w tym miejscu ani żadnych szpalerów drzew. Wójt podkreślił, że mówi o poprzecznych 

drogach, a inaczej wygląda sprawa na ulicy Jesionowej, na której są planowane nasadzenia. 

Wójt wskazał, że nie odpowie w jakiej ilości, jakiego gatunku natomiast to co obudziło czujność 

i spowodowało te pytania to właśnie były pytania o ulice poprzeczne, na których nie przewiduje się 

nasadzeń, raczej będą to pasy rozdzielające z nasadzeniem trawy lub krzewów zimozielonych.   
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Radny Z. Hącia wskazał, że gmina płaci spółką wodnym za pewną działalność na terenie gminy 

i rów, który płynie od Jeziora Chludowskiego w kierunku do Tymienicy na odcinku koło ulicy 

Poznańskiej jest kompletnie zarośnięty. Radny stwierdził, że jeśli będzie więcej opadów to rolnicy 

będą mieć pozalewane pola. Dodał, że jest tam jedno wielkie trzcinowisko i nic więcej. Radny wyraził 

opinię, że ta sprawa powinna być załatwiona. W kolejności Radny jako historyk z wykształcenia 

wskazał, że gdy przejeżdża przez Jelonek to krew go zalewa jak widzi budynek należący spółdzielni 

kółek rolniczych i do powiatu, który jest w opłakanym stanie i niedługo się rozsypie, a zanim te dwie 

instytucje dojdą do porozumienia to ulegnie on zniszczeniu. Radny wskazał, że jest to jedyny budynek 

zabudowy na terenie Jelonka, który niedługo ulegnie zniszczeniu. Radny wyraził nadzieje, że władze 

gminne też mogą się tym tematem zainteresować, gdyż to teren gminny i są to gminne walory 

historyczne.  

Wójt Gminy Suchy Las G. Wojtera poinformował, że przygotowywał się do przedstawienia tego 

problemu odpowiedzialnemu za ten budynek czyli Panu Staroście ale zauważył, że Starosta ogłosił 

przetarg na sprzedaż. Dodał, że na pozostałościach bramy tej nieruchomości wisi baner o sprzedaży 

nieruchomości i kontakt do powiatu poznańskiego. Wójt wyraził opinię, że jest to ciekawa atrakcyjna 

lokalizacja, cena jest około 5 mln zł, można oczekiwać, że szybko budynek zyska gospodarza i całe 

szczęście. Wójt wyraził opinię, że lepiej żeby gospodarzem był prawdziwy gospodarz, a nie zarządca 

w imieniu Skarbu Państwa. Wójt dodał, że nie jest to pretensja do Starosty, bo jest on tylko zarządcą 

mienia Skarbu Państwa i nawet jeśli sprzeda ten budynek to z uzyskanych środków będzie mógł  

pozostawić około 20%.   

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak wskazał, że w dniu sesji wszyscy 

radni, sołtysi i przewodniczący oraz mieszkańcy gminy otrzymali sms-a by zainstalować aplikacje 

Suchy Las jestem stąd. Radny spytał czy Wójt próbował zainstalować tą aplikacje, bo na pięć osób, 

z którymi rozmawiał tylko dwóm się to udało. Dodał, że część się poddaje, bo nie ma w telefonach 

zdjęcia na jasnym tle a część poddaje się w momencie gdy muszą podać dane z PIT. Przewodniczący 

wskazał że tak musi być i zachęca widzów do pobrania aplikacji i korzystania, gdyż będzie rosła 

w siłę i będzie korzyścią dla nowych meldunków w Gminie Suchy Las.  

Wójt Gminy Suchy Las G. Wojtera poinformował, że jako pierwszy zainstalował aplikację włącznie 

z wnioskiem o weryfikację. Wskazał że skorzystał ze zniżki na posiłek i uzyskał darmowe 12 minut 

na basenie.  

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak zachęcił do pobierana aplikacji 

i utożsamiania się z Gminą Suchy Las. 

 

Ad. 9. Zamknięcie sesji (00:41:47*) 

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak 

zamknął LXIII sesję nadzwyczajną Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 16 listopada 2023 r. 

o godz. 17:11. 

 

 

                   Sporządziła:      Przewodniczący Rady 

               Agata Lankiewicz                                   Gminy Suchy Las 

        Radosław Banaszak  

 

* Wskazane okresy czasowe odnoszą się do nagrania audio-video. 


